

# IMATRAN VIHREÄ KUNTAVALIOHJELMA 2021

## HUOMENNA IMATRA ON VIHREÄ

- **Vihreä kunta huolehtii luonnosta ja torjuu ilmastokriisiä**
- **Vihreä kunta satsaa koulutukseen**
- **Kulttuuri, liikuntapaikat ja kirjastot luovat sivistystä ja hyvinvointia kaikille**
- **Vihreä kunta huolehtii kaikkien kuntalaisten hyvinvoinnista ja osallisuudesta sekä toimivien sosiaali- ja terveystalvelujen verkostosta**
- **Vihreä kunta on vireä, viihtyisä ja elinvoimainen sekä osallistaa asukkaita ja yrittäjiä**

### **Ympäristö ja ilmasto**

Imatra on Suomen ympäristökeskusten Hiilineutraalit kunnat -verkostossa eli Hinku-kunta. Toimitaan verkoston tavoitteiden mukaisesti pyrkien tavoitteen mukaisiin päästövähennyksiin sekä energiatehokkuuden lisäämiseen tekemällä tietoisia valintoja ja päätöksiä, joilla tavoitetta kohti päästään.

Kunnan omien toimien lisäksi yritysten, yhteisöjen ja asukkaiden osallistuminen on tärkeää. On panostettava kierrätykseen, kannustettava energiatehokkuuden lisäämistä ja edistettävä päästöttömän energian käyttöönottoa kaupungin omissa toimissa sekä myös yritysten, yhteisöjen ja kuntalaisten arjessa.

Suositaan kaupunkirakenteen tiiviyttä kaupungin laidoille laajentamisen sijaan. Näin kaupunkirakenteen toteuttamisessa ja ylläpidossa säästetään sekä resursseja että luontoa. Ei kaavoiteta Saimaan rantoja yksityistonteiksi, rantojen on oltava kaikkien yhteisessä käytössä. Rantarakentaminen toimisi yhdyskuntarakenteen tiivistämistä vastaan ja aiheuttaisi virkistyskäytön estämisen lisäksi myös lisäkuluja sekä alueiden rakentamiseen että julkisiin palveluihin, kuten joukkoliikenne, liittyen.

Parannetaan mahdollisuuksia vähäpäästöiseen liikkumiseen, niin jalan, pyörällä kuin julkisilla liikennevälineillä. Paikallisliikenteen reittejä ja aikatauluja arvioidaan ja tarvittaessa muokataan niin, että liikkuminen linja-autolla on kuntalaisille toimiva ja saavutettavissa oleva liikkumistapa. Parannetaan tarpeiden mukaisesti kevyen liikenteen reitistöä ja ylläpidetään hyvin jo olemassa olevaa verkostoa.

Etätyömahdollisuuksia on tuettava eri tavoin, esimerkiksi mahdollistamalla riittävät, nopeat internet-yhteydet.

### **Koulutus**

Panostetaan siihen, että Imatralla on laadukas varhaiskasvatus ja koulutus, turvallisissa ja terveellisissä tiloissa. Tukea on oltava saatavilla sitä tarvittaessa, oikeaan aikaan ja oikein kohdistettuna.

Imatran omien palvelujen lisäksi toimitaan yhteistyössä maakunnallisten koulutusten järjestäjien kanssa ja näin mahdollistetaan ammattiin opiskelu ja ammattitaidon kehittäminen Imatran ja oman maakunnan oppilaitoksissa.

## **Hyvinvointi ja terveys**

Avun ja tuen saantiin on kiinnitettävä huomiota. Esimerkiksi mielenterveys- ja päihdepalvelujen supistaminen ja keskittäminen on aiheuttanut ongelmia. Apuun hakeutuminen on aiempaa vaikeampaa ja jonot ovat pitkiä. Järjestö- ja vapaaehtoistoiminta on kunnille tärkeä voimavara ja julkisen palveluverkon täydentäjä, jonka työtä tuetaan ja arvostetaan. Nyt on kiinnitettävä kuitenkin huomiota siihen, että julkisen puolen palveluja parannetaan riittäviksi ja maakunnan alueella tasapuolisiksi kaikkien kuntien kesken sekä tehtävä yhteistyötä myös vertais- ja vapaaehtoistoimijoiden kanssa.

Lasten ja nuorten hyvinvoinnista on huolehdittava. Voimme kaupunkina tukea tätä esimerkiksi mahdollistamalla harrastustoimintaa ylläpitämällä ja tarjoamalla tiloja tätä varten ja järjestämällä toimintaa itse tai yhteistyössä eri tahojen kanssa. Otetaan pysyvästi käyttöön tänä vuonna ensimmäistä kertaa toteutettu toimintamalli, jossa nuoret osallistuvat itse heille osoitetun vuosittaisen määrärahan käytön suunnitteluun. Pyritään edistämään ikäihmisten ja nuorten keskinäistä kommunikaatiota. Tämä auttaa ymmärtämään toista osapuolta ja auttaa harmonisoimaan tilojen ja alueiden käyttöä yhteistyössä. Nuorille täytyy luoda mahdollisuuksia kokoontua myös keskenään, ei vain aikuisten valvonnassa. Tämä edellyttää luottamuksellista suhdetta nuorison ja päättäjien välillä.

## **Kulttuuri ja toiminta**

Kaupungin pitää tukea Imatran monimuotoista toimintakulttuuria. Kaupunginteatteri on ollut kaupunkilaisten mielestä tärkeä, sitä osoittaa näytäntöjen suuri täyttöaste. Monimuotoinen harrastajateatteri osallistaa paljon nuorisoa hyödyllisen harrastuksen pariin. Kuvataide ja monipuolinen musiikkiharrastus kuuluvat myös kaupungin vireyttä lisääviin asioihin. Imatran urheilutoiminta mahdollistaa myös nuorison harrastamista, mutta auttaa myös pitämään ikäihmiset kunnossa.